ab eo expelle: disrumpe omnes laqueos satanae,
quibus fuerat colligatus (-a): aperi ei, Domine,
januam pietatis tuae, ut, signo sapientiae tuae
imbutus (-a), omnium cupiditatum foetoribus
careat, et ad suavem odorem praeceptorum
tuorum laetus tibi in Ecclesia tua deserviat, et
proficiat de die in diem. Per eundem Christum
Dominum nostrum.

R: Amen.

Benedictio salis

Deinde benedicturus sal (quod semel
benedictum alias ad eundem usu, deservire
potest) accepta mitra, stans dicat (sine
mutatione pro omnibus).

Exorcizo te, creatura salis, in nomine Dei + Patris omnipotentis +, et in caritate Domini nostri
Iesu Christi +, et in virtute Spiritus sancti +. Exorcizo te per Deum vivum +, per Deum verum
+, per Deum sanctum +, per Deum +, qui te ad tutelam humani generis procreavit, et populo
venienti ad credulitatem per servos suos consecrari praecepit, ut in nomine sanctae Trinitatis
efficiaris salutare sacramentum ad effugandum inimicum.

Hic deponat mitram, et adhuc stans prosequatur: Proinde rogamus te, Domine Deus noster, ut
hanc creaturam salis sanctificando sanctifiques +, et benedicendo benedicas +, ut fiat omnibus
accipientibus perfecta medicina, permanens in visceribus eorum, in nomine ejusdem Domini
nostri Iesu Christi, qui venturus est judicare vivos et mortuos, et saeculum per ignem.

R: Amen.

Deinde sedeat cum mitra, et accipiens modicum
salis benedicti, immittat in os infantis, dicens
(singulariter singulis): N. Accipe sal sapientiae:
propitiatio sit tibi in vitam aeternam.

R: Amen.

the snares of Satan which until now have held
him (her). Open to him (her), Lord, the gate of
your mercy. Then, seasoned by the salt which is
symbolic of your wisdom, may he (she) be
relieved of the corruption of evil desires; and,
finding pleasure in the keeping of your
commandments, may he (she) serve you in your
Church and make progress from day to day in
the way of perfection. Through the same Christ
our Lord.

All: Amen.

He stands (without mitre) during the prayers
which precede and follow the blessing of salt,
and the same while he blesses the salt; however,
he is seated (with mitre) at the time he puts the
blessed salt into the mouth of the candidate.

Blessing of salt

The bishop puts a pinch of the blessed salt in
the mouth of the child (to each one), saying as
he does so: N., receive this salt, which is a
symbol of wisdom. May it bring for you God's
favor for life everlasting.

All: Amen.

Pontifex: Pax tecum.

R: Et cum spiritu tuo.

Surgat inde, deposita mitra, et dicat (in plurali pro omnibus):

Oremus. Deus patrum nostrorum, Deus universae conditor veritatis, te supplices exoramus, ut hunc famulum tuum **N.** (hanc famulam tuam **N.**) respicere digneris propitious, et hoc primum pabulum salis gustantem, non diutius esurire permittas, quo minus cibo expleaturo caelesti, quatenus sit semper spiritu fervens, spe gaudens, tuo semper nominis serviens. Perduc eum (eam), Domine quaesumus, ad novae regenerationis lavacrum, ut cum fidelibus tuis promissionum tuarum aeterna praemia consequi mereatur. Per Christum Dominum nostrum.

R: Amen.

Accepta mitra, adhuc stans, dicit exorcismum:

Exorcizo te, immunde spiritus, in nomine Pa+tris et Fi+lii et Spiritus + Sancti, ut ex eas, et recedas ab hoc famulo (hac famula) Dei **N.** Ipse enim tibi imperat, maledicte damnate, qui pedibus super mare ambulavit, et Petro mergenti dexteram porrexit. Ergo, maledicte diabolo, recognosce sententiam tuam, et da honorem Deo vivo et vero, da honorem Jesu Christo Filio ejus, et Spiritui Sancto, et recede ab hoc famulo (hac famula) Dei **N.**, quia istum (-am) sibi Deus et Dominus noster Jesus Christus ad suam sanctam gratiam, et benedictionem, fontemque Baptismatis vocare dignatus est.

Retenta mitra, adhuc stans, et police in fronte signans infantem, dicit (singulariter singulis): Et hoc signum sanctae Crucis quod nos fronti ejus damus, tu maledicte diabolo, numquam audeas violare. Per eundem Christum Dominum nostrum.

R: Amen.

Bishop: Peace be with you.

All: And also with you.

Let us pray. God of our fathers, God, the author of all truth, we humbly ask you to look with favor on this your servant, **N.**, who has had his (her) first taste of blessed food in the form of salt. Satisfy him (her) with the bread of heaven, so that he (she) may be forever fervent in spirit, joyful in hope, and zealous in your service. We ask you, Lord, to lead him (her) to the waters in which he (she) will be born again, so that he (she), with all who believe in you, may obtain the unending rewards which you have promised.

All: Amen.

Again he stands (with mitre) for the exorcisms, the touching with spittle, and for the solemn entrance into the church.

Now the bishop traces the sign of the cross upon the brow of the child (on each one), saying as he does so: Accursed devil, never dare to desecrate this sign of the holy cross which we are tracing upon his (her) forehead; through Christ our Lord.

All: Amen.

(Singulis.) Mox, deposita mitra, et adhuc stans, impositqua manu super caput infantis, dicit (in plurali pro omnibus):

Oremus: Aeternam, ac iustissimam pietatem tuam deprecor, Domine, sancte Pater omnipotens, aeterne Deus, auctor luminis et veritatis, super hunc famulum tuum N. (hanc famulam tuam N.), ut digneris eum (eam) illuminare lumine intelligentiae tuae: munda eum (eam), et sanctifica: da ei scientiam veram, * ut, dignus (-a) gratia Baptismi tui effectus (-a), teneat firmam spem, consilium rectum, doctrinam sanctam. Per Christum Dominum nostrum.

R: Amen.

The bishop next lays his hand on the head of the child (on each one), after which he holds his hand outstretched and says:

Let us pray. Lord, holy Father, almighty and eternal God, source of all light and truth, I humbly beg your neverending and most holy mercy upon this servant of yours, N. May it please you to grant him (her) the light of your own wisdom. Cleanse him (her) and make him (her) holy. Give him (her) true knowledge, so that he (she) may be made worthy of the grace of your baptism and may maintain firm hope, sound judgment, and a grasp of holy doctrine. Through Christ our Lord.

All: Amen.

In ecclesia

Accipit mitram, et imposita extrema parte stolae super infantem, introducit eum in ecclesiam, praecedentibus omnibus, qui cum eo venerant, dicens (in plurali pro omnibus): N. Ingredere in templum Dei, ut habeas partem cum Christo in vitam aeternam.

R: Amen.

Cum fuerint Ecclesiam ingressi, pontifex deponit mitram, et procedens ad fontem, usque ad cancellos exclusive, cum susceptoribus dicit clara voce:

Credo in Deum, Patrem omnipotentem, Creatorem caeli et terrae. Et in Jesum Christum, Filium eius unicum, Dominum nostrum: qui conceptus est de Spiritu Sancto, natus ex Maria Virgine, passus sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus, et sepultus: descendit ad inferos; tertia die resurrexit a mortuis; ascendit ad caelos; sedet ad dexteram Dei Patris omnipotentis; inde venturus est iudicare vivos et mortuos. Credo in Spiritum Sanctum, sanctam Ecclesiam catholicam, Sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, vitam aeternam. Amen.

Pater noster, qui es in caelis, sanctificetur nomen tuum. Adveniat regnum tuum. Fiat voluntas tua, sicut in caelo, et in terra. Panem nostrum cotidianum da nobis hodie. Et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Et ne nos inducas in tentationem: sed libera nos a malo. Amen.

Deinde accipit mitram, et priusquam accedat ad baptisterium, terga vertens ad ipsum, extra cancellos, decat versus infantem:

In the church

Then the bishop places the left end of his stole on the first child only and conducts him (her)--followed by the others--into the holy place; in doing so he says: N., enter into the temple of God, so that you may have part with Christ in everlasting life.